1

ПРОТОКОЛ № 10/21

заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

Приглашены руководители организаций (в соответствии с п. 4.7 Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения

дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»):

ООО «Исток», ООО «МонтажСтрой», ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ», ООО «ТЕХНО ИМПЭКС»,

ООО «АРКОНА», АО «Газовые системы», ООО «Инженерные решения», ООО «Исток-Инвест»,

ООО «БСД», ООО «Форм-Синтез», ИП Ганиев В.А.

Присутствовали: член контрольной комиссии Никонова Н.О., директор ООО «БСД»

Банников С.Л.

В соответствии с п. 4.8. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка

и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в отсутствие членов СРО СОЮЗа

«Содружество строителей», надлежаще извещенных о времени и месте проведения заседания.

Заседание открыл председатель Дисциплинарной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Постнова Л.Г.

Из 4 членов Дисциплинарной комиссии – присутствуют 3. Кворум имеется.

Постнова Л.Г. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря заседания

Савостину Е.В., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Дисциплинарная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

Рассмотрение дел о допущенных нарушениях членом СРО СОЮЗа «Содружество строителей»:

1. ООО «Исток», ИНН 6350007684.

2. ООО «МонтажСтрой», ИНН 6314044747.

3. ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ», ИНН 6318023970.

4. ООО «ТЕХНО ИМПЭКС», ИНН 6316190060.

5. ООО «АРКОНА», ИНН 6317129847.

6. АО «Газовые системы», ИНН 7715765410.

Дата проведения: «29» апреля 2021 г.

Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д.23

Время проведения: 10:00 – 10:30

Присутствуют:

Председатель: Постнова Л.Г.

Члены:

- Булышев О.П.

- Савостина Е.В.

2

7. ООО «Инженерные решения», ИНН 6319226028.

8. ООО «Исток-Инвест», ИНН 6321306168.

9. ООО «БСД», ИНН 6317107530.

10. ООО «Форм-Синтез», ИНН 6321193845.

11. ИП Ганиев В.А., ИНН 637702690434.

Вопрос № 1 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Исток».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 185-1-ТК-21 от 27.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствует договор страхования

риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «Исток» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства на 36 календарных дней до 04.06.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией в рамках текущего контроля.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «МонтажСтрой».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 184-1-ТК-21 от 26.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствует договор страхования

риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «МонтажСтрой» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 36 календарных дней до

04.06.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией в рамках текущего контроля.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 177-6-Пл-20 от 19.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены запрашиваемые

сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 36

календарных дней до 04.06.2021 г.

3

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «ТЕХНО ИМПЭКС».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 183-1-ТК-21 от 14.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствует договор страхования

риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «ТЕХНО ИМПЭКС» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 57 календарных дней до

25.06.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией в рамках текущего контроля.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «АРКОНА».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 149-1-ТК-21 от 12.03.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: отсутствует договор страхования

риска гражданской ответственности.

ООО «АРКОНА» представил договор страхования риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «АРКОНА» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства с 29.04.2021 г.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 6 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

АО «Газовые системы».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 182-1-ТК-21 от 12.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не обеспечено соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным членом СРО с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом СРО был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, не обеспечено соответствие

стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта капитального

строительства по каждому договору строительного подряда, заключенному членом СРО, уровню

ответственности члена СРО, исходя из которого был внесѐн взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда.

4

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести АО «Газовые системы» предписание об устранении выявленных нарушений и обязать

представить соответствующие документы в исполнительный орган до 21.05.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией в рамках текущего контроля.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 7 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Инженерные решения».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 053-1-Пл-21 от 19.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены запрашиваемые

сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «Инженерные решения» предписание об устранении выявленных нарушений и

обязать представить соответствующие документы в исполнительный орган до 04.06.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 8 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Исток-Инвест».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 055-1-Пл-21 от 19.04.2021 г.).

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены запрашиваемые

сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 8 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «Исток-Инвест» предписание об устранении выявленных нарушений и обязать

представить соответствующие документы в исполнительный орган до 04.06.2021 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией.

Итоги голосования: «За» – 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 9 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «БСД».

Слушали: Постнову Л.Г.., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 412-3-Пл-20 от 19.04.2021 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не обеспечено соответствие

требованиям к численности специалистов в области строительства, не обеспеччено соответствие

требованиям к образованию и стажу работы специалистов в области строительства, не

представлены документы, подтверждающие аттестацию работников по правилам Ростехнадзора.

Формулировка решения по вопросу № 9 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «БСД» предупреждение об устранении выявленных нарушений и обязать

представить соответствующие документы в исполнительный орган до 25.06.2021 г.

5

По истечении установленного срока для устранения нарушений провести повторную проверку

Контрольной комиссией.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 10 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ООО «Форм-Синтез».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 099-3-Пл-20 от 26.10.2020 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не обеспечено соответствие

требованиям к численности специалистов (руководителей) по организации строительства, не

обеспечено соответствие специалистов (руководителей) по организации строительства

требованиям квалификационного стандарта.

Формулировка решения по вопросу № 10 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру

дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Форм-Синтез» в виде исключения лица из

членов саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 11 повестки дня: Рассмотрение дела о допущенных нарушениях членом СОЮЗа

ИП Ганиев В.А.

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 232-4-Пл-20 от 26.04.2021 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены запрашиваемые

сведения и документы на проверку, имеется задолженность по членским взносам.

Формулировка решения по вопросу № 11 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру

дисциплинарного воздействия в отношении ИП Ганиева В.А. в виде исключения лица из членов

саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель________________________________________________/Постнова Л.Г./

Секретарь заседания: ___________________________________________/Савостина Е.В./